
Nr. koleksioni: 854 

Ligjet referuese: 

l.Ligji nr. 7850. date 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar 

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Per mbrojtjen e te dhenave pcrsonale", i ndryshuar 

3.Ligji nr. 110. date 20/12/2018 "Per Noterine" 

Shkoder me 07 /08/2020 

(AK.SI ONE) 

Nr. repertori: 1875 

KONTRATE DHURIMI PASURI E 
LUAJTSHME 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 
DEGAVENDORESHKODER 



Fq. 1 

-Fakte egzjstuese-Deklarime paraprake 
-Asambleja e Ortakeve te Shoqerise "ARIS TABACCO" shpk nepermiet 

vendimit, date 7 Gusht 2020, ka vendosur nder te tjera dhe miratimin e kerkeses 
se ortakut Arigir Sylaj, per transferimin nepermjet kontrates se dhurimit te kuotave 
te kapitalit te shoqerise te zoteruara prej 50 % , nr. i pjeseve 1 , ne favor te 
pranuesit Ardit Reca], i cili se bashku me pjesen e tij prej 50 %, nr. pjeseve 1, 
behet pronar i plate i krejt 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te Shoqerise 
"ARIS TABACCO" shpk., dhe nje pjese e tere. 

Ortaku Arigir Sylaj eshte ortake me 50 % te kuotave nga 100% te kapitalit te 
shoqerise "ARIS TABACCO" shpk, shoqeri tregtare e se drejtes shqiptare, e 

Me kerkesen e paleve te sipershenuara, ne pajtim me kerkesen dhe deklarimet 
e vullnetshme te bera ne pranine time, une noteri i autorizuar gojarisht nga palet 
per perdorim dhe trajtim te te dhenave personale te tyre, hartoj dhe vertetoj kete 
kontrate si me poshte ... 

PRANUES I DHURIMIT: 
Ardit Reca], atesia Qamil, amesia Serna, shtetas Shqiptar, lindur ne Gruemire, 
Shkoder dhe banues ne MALESI E MADHE, me adrese 4302 Gruernire Gruemire 
020, lindur me 10/05/1988, gjendja civile "i martuar'', madhor, me zotesi te plote 
juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 
031869164 dhe nr. personal 1805101370,. 
(Ketu e ne vijim, per efekt te kesaj kontrate referuar si "Perfituesi i tinurimit") 

DHURUES: ArigirSylaj, atesia lsmet, amesia Dije, shtetas Shqiptar, lindur ne 
Shkoder, Shkoder dhe banues ne MALESI E MADHE, me adrese 4302 
GRUEMIRE CANAJVE 03660018 7 1, lindur me 10/01/1999, gjendja civile "beqar", 
madhor, me zotesl te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u 
garantova me Leternjoftim ID nr. 032980569 dhe nr. personal J901100860, . 
(Ketu e ne vijim, per efekt te kesaj kontrate referuar si "Dhururesi") 

\ 

~\_\ 
.V' ni 

cf:-} KONTRATE dhurimi kuota kapitali. 
A('~o/ 

..!~Sot, me date 07/08/2020 para meje Noter Arben Salim Kopliku anetar i Ohornes 
Kornbetare te Noterise, Dega Vendore Shkoder, me zyre ne adresen Bulevardi 
"Zog I" Pallati 1, Shkoder, u paraqlten personalisht: 



Fq.2 

Neni 4 -Pergjegjesite , Heqja dore nga te drejtat. 
-Dhuruesi deklaron nen pergjegjesine e tij personale se me nenshkrimin e 

kesaj kontrate, ai heq dore nga te gjitha te drejtat qe i kane takuar ne citeslne e 
ortakut me 50% te kuotave te Shoqerise "ARIS TABACCO" shpk apo cdo te drejte 
tjeter pa kufizim, ku perfshihen te drejta pune, dividenti etj". 

Me kete dhurim te pjeseve te tija takluese(50 %) ne kete Shoqeri, dhuruesi 
heq dore dhe nga funksioni i administratorit te kesaj Shoqerie, gje te cilen e mer 
persiper pranuesi i dhurimit, Ard it Reca] per nje afat tjeter 5 (pese) viecar, 

Neni 3- Garancite, Djsponimi i kuotave. 
-Dhuruesi i kuotave Arigir Sylaj me gjendje civile BEQAR, garanton se eshte i 

vetmi titullar i ligjshem i kuotave qe po transferon me kete kontrate (50 % te 
kuotave te kapitalit themeltar), se kuotat jane ptotesisht te lira nga cdo barre, 
detyrim te drejta reale apo coo lloj kufizimi tieter ( Bashkengjitet konfirmimi i marre 
nga RBS (Regjistri Barreve Siguruese). 

Gjithashtu, palet ne pergjegjesine e tyre te plote deklarojne se nuk kane 
marre asnje kredi apo detyrim tjeter ndaj Bankave apo te trete, gje te cilen do e 
saktesoje dhe RBS qe do merret diten e hene, se sot si e premte pasdite RBS nuk 
punon , e duke shtua se dhuruesi eshte me pune ne Tirane, dhe e ka te pamundur 
ardhjen ne nje dite tjeter. 

Neni. 2- QeUimi i kontrates. 
Oellimi i kesa] kontrate eshte transferimi teresisht i pronesise te pjeseve te 

kuotave te kapitalit te shoqerise (50 % te kuotave te kapitalit themeltar) te 
zoteruara nga dhuruesi Arigir Sylaj, tek pranuesi i dhurimit Ardit Recaj. 

.., ....... 
Neni. 1 -Objekti i kontrates -..... .,. · · .. 

-Neperrnjet kesaj kontrate dhurimi, dhuruesi transferon pa shperbljm ne favor j),1 i 
te pranuesit te dhurimit, Ardit Reca], pjesen e tij takuese ne kete Shoqeri prej sp}o~ ·.~ .. 
te kuotave te kapitalit themeltar, dhe pranuesi i dhurimit, me mirenjohje e pram9fr °' 
dhurimin e bere, e me gjithe pjesen/t e tij takuese prej me 50 % te kuotave te ketij___., 
kapitali themeltar, behet pronar i plote dhe i pakundershtueshem i/me te gjithe/a 
kuotat e kapitalit themeltar (prej 100 %) qe zoteron te Shoqeria "ARIS TABACCO" 
shpk. 

Me kete dhurim te pjeseve te tija takuese (50 %) ne kete Shoqeri, dhuruesi 
heq dore dhe nga funksioni i administratorit te kesaj Shoqerie, gje te cilen e mer 
persiper pranuesi i dhurimit, Ardit Recaj per nje afat tJeter 5 (pese) vjecar, 

regjistruar prane QKB me nr identifikimi tregtar (NUIS) L88527701 F, dhe se 
""--=.....,.,.aron se ia dhuron teresisht te gjitha kuotat qe zoteron ne kete shoqeri Ardit 

e9 . 
Me kete dhurim te pjeseve te tija takluese(SO %) ne kete Shoqeri, dhuruesi 

heq dore dhe nga funksioni i administratorit te kesaj Shoqerie, gje te cilen e mer 
persiper pranuesi i dhurimit, Ardit Reca], , 

Ardit Rec;aj deklaron shprehimisht se pranon dhurimin e 50 % te kuotavete ', 
/ 

kapitalit themeltar qe dhuruesi transferon ne pronesi te tij. 

(/ 

Ill II I II IIIII IDIII II I II II II II II II IIII Ill ~ Ill 
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Fq.3 

-Dispozita te Ndryshme 
-Kontrata kartohet ne 4 (kater) kopje origjinale te njejta, prej te cilave nje per 

-Baza Ligjore 
-Si baze ligjore e perpilimit te kontrates dhe zgjidhjes se cdo konflikti te 

mundshem ,bazuar ne Kodin Civil ne fuqi te Republikes se Shqiperise, nenit 73 te 
!igjit nr 9901 date 14.04.2008 "Per treqtaret dhe shoqerite tregtare" si dhe sipas 
nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Per Oendren Kombetare te Biznesit, si 
dhe ligjet dhe urdhetarv e urdheresat ne vijim 

-Te gjitha kushtet e tjera qe nuk trajtohen ne kete Kontrate jane te 
zbatueshme per palet sipas akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi. 

Kushte te tjera midis paleve, nuk ka, 

Kontrates i bashkengjiten : 
QKB e kesaj Shoqerie. 
RBS, vertetim i cili dote nxiret te henen. 
Certifikate familjare e dhuruesit te kuotave. 
Dokumentet e identifimit te paleve. 

-Kjo kontrate u lidh me titull akt kalimi i kuotave pjesmarrese te kapitalit (50 % 
te tyre ),dhe i njihet e drejta e kryerjes se procedurave ligjore te regjistrimit prane 
QKB (Qendra Kombetare e Biznesit). 

fuqi. 

Neni 7. Efektet e kontrates 
-Kjo kontrate ka fuqine e ligjit per palet nga moment i nenshkrimit te saj para 

noterit, dhe mund te ndryshohet vetem me mareveshje dypaleshe me shkrim .. 
-Kontrata ka efekt per palet e treta, mbeshtetur e sipas dispozitave ligjore ne 

Ill 1111111111111111111111111111111 IIIIIII IIIII 

~ a 
Neni 5 -Detyrimet e perfituesit 

-Pranuesi, perfituesi merr persiper njohjen dhe respektimi 
detyrimeve financiare e ligjore qe gjinden ne eaten e nenshkrtimit te 
ne emer e per llogari . te Shoqerise "ARIS TABACCO" shpk, ....._""'_,_...._ 
institucione shteterore, pale te treta apo kreditore te shoqerise e sido a ka e 
institucione buxhetore, si dhe cdo detyrim tjeter ligjor qe rrjedh ga zoterimi i 
kuotave te Shoqerise "ARIS TABACCO" shpk. / / 

' -Dhuruesi qe kalon kuoten behet perfitues dhe pergjigjen ~menyre solidare 
ndaj shoqerise per detyrimet qe rrjedhin nga zoterirni i kuotes, nga casti i kalimit te 
kuotave, deri ne <;astin e regjistrimit te katimit te kuotave prane QKB. 

'~ .». ''. -~~,,~9>16 Mosmareveshjet _ .... ~& -Palet, dhuruesi dhe pranuesi i kuotave angazhohen te bejne cdo perpjekje 
per zgjidhjen e mosrnarreveshjeve apo konfliktet te mundshme qe mund te krijohen 
midis tyre, lidhur me kete kontrate nepermjet negocimeve te drejtperdrejta. 

Nese palet deshtojne ne zgjidhjen e mosrnarreveshjeve apo konflikteve midis 
tyre, ceshqa do t'i nenshtrohet juridiksionit gjyqesor prane Gjykates se Rrethit 
Gjyqesor Shkoder. 

A2020040400067317500 



Fq.4 

Noter 
Arben Salim Kopliku 

PRANUESI I DHURIMIT 

Pasi une Noteri ua lexova paleve te pranishme tekstin e plote te kesaj 
kontrate me kater faqe, te cilen ato e kuptojne; ne pranine time pranojne se eshte 
hartuar ne perputhje te plate me vullnetin e tyre te lire e te plote, e ne zbatim te 
nenit 102 te ligjit nr 110 date 20. 12. 2018 «Per Noterine", e nenshkruajne 
kontraten rregullisht ne pranine time si noter: 

arshiven noteriale, dhe kopjet e tjera paleve, per te ndjekur procedurat e 
depozitimit prane QKB. 

-Paleve, pasi rane dakord per cdo gje, iu lexua kjo kontrate, te cilet u 
shprehen see kane kuptuar dhe e pranojne ate sic eshte redaktuar me siper. 

. 
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Ora e Shtypit 10:25:46AM Data e Shtypit 7.8.2020 

Balanca Aktuale: 

1,900.00 Leke Debi 

0.00 Leke 

Komente: 

1,900.00 Leke Balanca Perpara: 

D-20200807102544634 Pershkrfml: 

07.08.2020 Date: 

400-053 Nr. i Uogari$e: 

BULEVARDI ZOGU I, P. 1 

SHKODER-SHKODER 

SHQIPERI 

Adresa: 

ARB EN 
SALIM 

KOPLIKU 

• 7l 
~::.,, 

,, t>.-c.' Emn l,'l"J rdoruesit: 
I -' '? :..~ 

FATUR~ 

Rt. e Dibrcs. Qcndrn o Biznoslt AK, 
"Selv!a". Kad V 
TIRANE, SHQIPERI 
TEUFAX.:355 4 2420005 
TEL:355 4 242000~ 
EmaU: rbs@roen-al.com 

R .... B - S~Yj egustri 1 arreve iguruese 



Ora e Shtypit 10:25:47AM e 1 Faqja 1 Data e Shtypit 7 .8.2020 

·•· ... ,. 
ARIGIR ISMET SYLAJ 
ARIS TABACCO SH.P.K. 

.... ;:~. . · ... •, .' ;,. /;.:: ... . . \;;: 
LISTA E P.ERSONAVE· ME REZULTAT KERKIMI O , . ~ ........ .. ,. . . .... "-'· ... . 

D-20200807102544634 

07.08.2020 
10:25:44AM 

Numri i Rezultatlt te Kerl<imit: 

Data e Rezultatit te Kerkimit 

Ora e Rezultatit te Kendmlt: 

Uoji i Kerkimit: 

Numri i Ookumentit 

Referenca e Perdoruesit: 

D-400-053-3270 

--~ .. 
REZULTATET E Kt:RKIMIT 

Rr. e Oibro3, Qondra e Bl%nesltAK, 
"Sc:Ma", KadV 
TIRANE. SHQIPERI 
TEUFAX.:355 4 2420005 
TEL:355 4 2420008 
Email: ms@roon-al.com R .. . . B .. S~S:1 egjistri t arreve rguruese 


